Ambasciata d’Italia
Madrid

IL COMMISSARIO AMMINISTRATIVO

VISTO i DPR 5 gennale 1967, n. 18 e successive modificazioni recante Vordinamento
dell’Amaministrazione degli Affari Esteri ed in particolare Uart, 86 dello stesso laddove si
prevede che la procedura per la stipula del contratti da eseguire all’esters & regolata dalle
norme delf’ordinamento italiano selo compatibilimente con le norme e situazioni locali:

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, “Nuove norme in materia di procedimento
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”;

VISTO il D.Lgs. 15/12/2006, n. 307, recante “Riassetto normativo in materia di autonomia
gestionale e finanziaria delle Rappresentanze diplomatiche e degli Uffici consolari di I
categoria del Ministero” ;

VISTO il D.P.R. 11 febbrajo 2010 n. 54 concernente il nuovo regime normativo di contabilita
degli uffici all’estero denominato “Bilancio di Sede”;

VISTO il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e ss.mm.ii, recante il Codice dei Contratti
Pubblici di lavori, servizi e forniture;

VISTO il decreto 2 novembre 2017 n. 192 recante le direttive generali per disciplinare le
procedure di scelta del contraente e I'esecuzione del contratto da svolgersi all’estero ai sensi
dell’art. 1, comma 7 del D.Igs 18.04.2016 n. 50;

VISTE le motivazioni addotte nella determina a contrarre a firma dell’Capo Missione in data
17/10/2018, che vengono richiamate e fatte proprie;

CONSIDERATO che si & proceduto a interpellare, ai sensi dell’Art. 7 Comma 2, lettera a} del
DM 192 del 2017, che prevede che il contraente sia selezionato mediante affidamento diretto,
la ditta Sociedad General de Limpiezas Eme Dos S.L. in possesso dei requisiti tecnico
professionali richiesti per il corretto adempimento della prestazione;

TENUTO CONTO che i prezzi proposti, alla luce del mercato locale, appaiono congrui;
VISTO il contratto firmato tra le parti in data 18.12.2018;
CONSIDERATO che é stato acquisito il CIG: Z522643F53;

DECRETA

1) L'approvazione del contratto stipulato in data 18.12.2018 con la Sociedad General de
Limpiezas Eme Dos S.L. - domiciliata in Av.da Ciudad de Barcelona, 81 A, 12 planta,
28007 Madrid - ai sensi dell'art. 7 comma 2 lett. a) del Decreto n. 192/2017;

2) L'autorizzazione della spesa di € 34.900,00 oltre IVA 21%, per un totale complessivo di
Euro 42.229,00 a gravare sul Titolo ,11.02 del bilancio di sede per l'esercizio
finanziario 2019.

3) 1 pagamento sara realizzato entro 30 giorni dalla presentazione della relativa fattura
mensile, una volta verificato che le prestazioni siano state correttamente eseguite,

Madrid, 16.01.2019 3l .Comrﬁissario Amministrative

T aaria di Fiore
E{Qﬁ%ﬁﬁma



